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گروه انرژی – مرجان کریمــی - توافق نامه 
همکاری در زمینــه بومی ســازی تجهیزات و 
اقلام راهبــردی صنعت گاز بین شــرکت ملی 
گاز ایران و معاونت علمــی، فناوری، اقتصاد و دانش بنیان 
ریاست جمهوری امضا شد که در همین رابطه آیین امضای 
توافقنامه همکاری مشترک در زمینه بومی سازی تجهیزات 
و اقلام راهبردی صنعت گاز در محل شرکت ملی گاز ایران 

برگزار شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، این قرارداد با موضوع ۱۲ قلم 
کالای راهبردی به ارزش ۵۰۰ میلیــون دلار بین روح الله 
دهقانی فیروزآبادی، معــاون علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری و مجید چگنی، مدیرعامل 

شرکت ملی گاز ایران امضا شد.
مجید چگنی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در این آیین 
با اشاره به اینکه این شرکت توانسته افزون بر توسعه اقتصاد 
دانش بنیان افتخارهای دیگری را در حوزه دانش و فناوری 
کشور رقم بزند، اظهار کرد: آمار صنعت گاز در عرصه تولید 

در جهان بی نظیر است.
وی با بیان اینکه پروژه هوشمندســازی نظــام توزیع گاز 
به صورت پایلوت در ۶ اســتان در حال اجراست، پس از 
تکمیل طرح پایلوت، این پروژه در سراســر کشــور آغاز 
می شود افزود: اقدام های مطلوبی در حوزه دانش بنیان در 
صنعت گاز از سال های گذشته انجام شده و اکنون در حال 

اجراست.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: قانون جهش 
تولید، تکالیف و نقشه راه را مشخص کرده است و کشور 
می تواند با استفاده از ظرفیت های این قانون به عنوان کشور 

مترقی معرفی شود.
چگنی گفت: مدیرانی که در دولت سیزدهم مدیریت حوزه 
فناوری و نوآوری  را به عهده گرفته اند دغدغه صنعت گاز 

را دارند.
وی مهم تریــن پــروژه صنعــت گاز را پــروژه ملــی 
هوشمندسازی نظام توزیع گاز دانست و افزود: این پروژه 
به صورت پایلوت در ۶ اســتان انجام می شــود که شامل 
ساخت کنتورهای هوشمند، ســکوهای نرم افزار و انتقال 

اطلاعات است.
معاون وزیر نفت در امــور گاز ادامه داد: این پروژه در این 

۶ استان امسال آغاز می شــود و پس از آن، این پروژه ملی 
به صورت سراسری در کل کشور اجرایی می شود و اولویت 

ما استفاده از شرکت های دانش بنیان داخلی است.

هدفگذاریصنعتگازبرایسرمایهگذاری
تاسقف۲میلیارددلاردرحوزهدانشبنیان

 مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد که هدف گذاری 
این شرکت سرمایه گذاری تا سقف ۲ میلیارد دلار در حوزه 

دانش بنیان برای سال های آینده است.
مجید چگنی در ایــن رابطه در جمع خبرنــگاران گفت: 
موضوع این توافق نامه ۱۲ گروه کالای راهبردی به ارزش 
بیش از ۵۰۰ میلیون دلار است و امیدواریم تا پایان دولت 
سیزدهم بیشتر این کالاها تولید شوند و هدف گذاری این 
شرکت سرمایه گذاری تا ســقف ۲ میلیارد دلار در حوزه 

دانش بنیان برای سال های آینده است.
وی افــزود: وزارت نفت جزو وزارتخانه های پیشــرو در 
حوزه دانش بنیان است و به تبع آن شرکت ملی گاز ایران در 
این حوزه در سال های گذشته اقدام های مطلوبی را انجام 

داده است.
معاون وزیر نفت در امور گاز ادامه داد: در این زمینه اقلام 
و تجهیزات بســیار مهمی را در حــوزه صنعت گاز بومی 
کرده ایم و این روند ادامه دارد که با امضای این توافق نامه 
این اقدام ها شتاب می گیرد و امیدواریم تعهد خود را عملی 

کنیم.
چگنی با اشاره به اینکه ظرفیت هوشمندسازی کنتورهای 
گاز در داخل کشور وجود دارد، تصریح کرد: شرکت های 
دانش بنیان داخلی در ساخت این کنتورها فعال هستند که 

در هوشمندسازی نظام توزیع گاز از آنها استفاده می  شود.
وی با بیان اینکه ناترازی گاز در کشور وجود دارد، افزود: 
همه تلاش وزارت نفت آن است تا با انجام پروژه های جدید 
این ناترازی را کاهش دهد، البته حجم ناترازی از پارسال 

کمتر است.
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران همچنین اظهار کرد: با 
توجه به توافق بین ترکمنســتان و آذربایجان سوآپ گاز 
به طور موقت قطع شده است و با توجه به مذاکراتی که در 
حال انجام است، به زودی برقرار می شود؛ مقدار سوآپ هم 

حدود ۵ میلیون مترمکعب گاز در روز بود.

شرکتهایدانشبنیاننیازبهبازاربزرگ
وپایداردارند

 معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان 
ریاست جمهوری گفت: حمایت بدون هدف شاید شرکتی 

را سرپا نگه  دارد، اما پایدار نخواهد ماند.
روح الله دهقانــی فیروزآبادی در آیین امضــای توافق نامه 
همکاری مشــترک بین شــرکت ملی گاز ایران و معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با بیان 
اینک ه هیچ حمایتی واقعی تر و هدفمندتر از توسعه بازار 
بزرگ، دائمی و پایدار برای شرکت های دانش بنیان نیست، 
افزود: حمایت کمکی بدون هدف شاید شرکتی را سرپا نگه  

دارد، اما پایدار نخواهد ماند.
وی تصریح کرد: دسته بندی که در معاونت علمی، فناوری 
و اقتصــاد دانش بنیان ریاســت جمهوری مصوب شــد 
شــرکت های دانش بنیان به سه دســته نوپا، نوآور و فناور 

تقسیم شده اند.
معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان 
ریاست جمهوری اظهار کرد: طی ۴۴ ســال گذشته مانند 
اکنون فرصت همکاری با شــرکت های دانش بنیان ایجاد 

نشده است و در ۱۰ درصد پایانی کار قرار گرفته ایم.
دهقانی فیروزآبادی تصریح کرد: طبق نخستین ماده قانون 
جهش تولید دولت مکلف اســت اقلام راهبردی فناورانه 
خود را معادل یک میلیون دلار در سال با کمک و همکاری 

شرکت های دانش بنیان داخلی تأمین کنند.
وی اظهار کرد: شرکت های دانش بنیانی که در صنعت گاز که 
ارزشمندترین و مهم ترین نعمت این خاک است، کارهای 
پژوهشــی و فناورانه انجام می دهنــد، در آینده نزدیک به 

دستاوردهای بزرگی دست می یابند.

ساخت۱۲گروهکالاییکلاندرحوزهگازتاپایان
سال۱۴۰۴اجراییمیشود

روح الله دهقانــی فیروزآبادی معــاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهــوری همچنین در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه سیاست جدی این معاونت توسعه 
شرکت های دانش بنیان بزرگ است، اظهار کرد: یکی از 
این سیاســت ها همکاری با دســتگاه های بزرگ کشور 
برای تولید و بومی سازی اقلام راهبردی فناوری است که 
بخش گاز به عنوان بزرگ ترین سرمایه ملی کشور جزو 

این دستگاه ها محسوب می شود.
وی از اجرایی شدن ســاخت ۱۲ گروه کالایی کلان در 
حوزه گاز تا پایان سال ۱۴۰۴ توسط شرکت های بزرگ 

دانش بنیان خبر داد.
 وی با اشــاره به اینکه بحث اســتحصال گاز، افزایش 
بهره وری، ذخیره سازی و بهینه سازی مصرف باید جزو 
اولویت های حوزه گاز باشــد، افزود: قراردادی که بین 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و شرکت ملی 
گاز ایران منعقد شد در ۱۲ گروه کالایی کلان و سامانه، 
تعریف موضوع شده که ارزش آن به بیش از ۵۰۰ میلیون 

دلار می رسد.
معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان 
رئیس جمهوری تصریح کــرد: در هریک از این گروه ها 
چند قلــم کالای راهبردی وجود دارد که شــرکت های 
دانش بنیان این پروژه ها را به عهــده گرفته و تأمین مالی 
انجام و تضمین خرید نیز توسط شرکت ملی گاز انجام 

می شود.
دهقانی فیروزآبادی اظهار کرد: امیدواریم ساخت این ۱۲ 

قلم کالا تا پایان سال ۱۴۰۴ اجرایی شود

توافقهمکاریشرکتملیگازومعاونتعلمیریاستجمهوری
برایتجهیزاتراهبردی؛»اقتصادسرآمد«گزارشمیدهد

 آغاز هوشمندسازی نظام توزیع 
گاز به زودی در سراسر کشور 

5 آب و انرژی
انرژی

 مخبر در جلسه بررسی طرح های اضطراری
 آبرسانی تأکید کرد

ضرورتمدیریتدقیقمنابعآب
معاون اول رییس جمهور گفت: وزارت نیرو باید با توجه به 
میزان اندک بارش ها، مدیریت منابع آب و نظارت بر نحوه 
مصرف در بخش های صنعت، کشاورزی و خانگی را به 

عنوان یک مأموریت در دستور کار داشته باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد، جلســه بررســی طرح های 
اضطراری آبرسانی شامگاه شــنبه به ریاست محمد مخبر 

معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.
مخبر در این جلسه از مدیریت منابع آب به عنوان یک امر 
ضروری و مهم به ویژه در شرایط خشکسالی کشور یاد کرد 
و گفت: وزارت نیرو باید با توجه به میزان اندک بارش ها، 
مدیریت منابع آب و نظارت بر نحوه مصرف در بخش های 
صنعت، کشاورزی و خانگی را به عنوان یک مأموریت مهم 

در دستور کار داشته باشد.
معاون اول رئیس جمهور اظهار داشــت: کم آبی مشکلی 
نیست که بتوان به سادگی از کنار آن عبور کرد و پیامدهای 
آن را نادیده گرفت از این رو باید برای مدیریت منابع آب 
و تأمین آب پایدار، برنامه ریزی دقیقی داشته باشیم تا در 

فصل تابستان و تیک مصرف دچار مشکل نشویم.
در این جلســه وزیر نیرو گزارشــی از وضعیت آب سال 
جاری و طرح های اضطراری تأمین آب شرب ارائه کرد و 
پس از بحث و بررســی تصمیمات لازم برای تأمین منابع 
مالی مورد نیاز اجرای این طرح های اضطراری اتخاذ شد.

در این نشست که رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز حضور 
داشت، گزارشی از آخرین اقدامات انجام شده در راستای 
تأمین آب برخی مناطق و شهرها از جمله استان سیستان و 
بلوچستان و زاهدان ارائه شد که حفر و تجهیز بیش از ۱۰۰ 
حلقه چاه، احداث بیش از ۷۰ کیلومتر خط لوله آبرسانی و 

نصب ایستگاه های پمپاژ از جمله این اقدامات بود.
همچنین در ایــن گزارش اعلام شــد که کار ســاخت 
تجهیزات آب شــیرین کن های منطقه ی سیستان به اتمام 
رســیده و به زودی حمل و انتقال آن به داخل کشور آغاز 

خواهد شد.

آغازعملیاتاجراییتجهیزاسکله
۱۰مجتمعبندریپارس

عملیات اجرایی تکمیل و تجهیز اسکله شماره ۱۰ مجتمع 
بندری پارس با حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 

آغاز شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، عملیات اجرایی تجهیز اسکله 
۱۰ مجتمع بندری پارس با حضور محســن خجسته مهر، 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، سردار غلامرضا جلالی، 
رییس سازمان پدافند غیرعامل کشور و دیگر مدیران ارشد 

نفت آغاز شد.
تجهیز این اسکله با اعتبار ۳۰ میلیون دلاری از سوی شرکت 
ملی نفت ایران و توســط ســازمان منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی پارس و با هدف کمک به بارگیری و صادرات گاز 

مایع سرد )LPG( انجام می شود.
تجهیز این اســکله باعث صادرات سالانه ۲.۵ میلیون تن 
LPG می شود که سالانه ۱.۵ میلیارد دلار برای کشور نفع 

اقتصادی به همراه خواهد داشت.
با این اقدام شرکت ملی نفت ایران ظرفیت های بیشتری از 
مجتمع بندری پارس فعال و درآمد ارزی بیشتری نصیب 

کشور می شود.

نصب۷۳۶کنتورحجمیهوشمند
رویچاههایمجاز

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای تهــران از نصب ۷۳۶ 
دستگاه کنتور حجمی هوشمند روی چاه های پروانه دار از 

ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، بهزاد پارســا با اعلام مطلب 
فوق، اظهار داشت: با توجه به وضعیت بحرانی افت سطح 
آب زیرزمینی و برداشــت های بی رویه و بدون برنامه از 
آبخوان ها و همچنین به منظور امکان مدیریت منابع آب و 
کنترل میزان بهره برداری از چاه های پروانه دار و کمک به 
تعادل بخشی منابع آب های زیرزمینی دشت ها، ضروری 
است کلیه چاه های پروانه دار به کنتور حجمی و هوشمند 

مجهز گردند.
وی در ادامــه افــزود: امورهای منابع آب شــرکت آب 
منطقه ای تهران در راســتای انجام تکالیــف قانونی و با 
پیگیری های به عمل آمده نســبت به نصب ۷۳۶ دستگاه 
کنتور حجمی و هوشــمند توســط مالکیــن با مصارف 
صنعت، خدمات، کشــاورزی و خانگی حوزه عملکرد 
اقدام و این گام مهمی در جهت مدیریت مصرف بر منابع 
آب زیرزمینی است.پارســا با تاکید بر اینکه نصب کنتور 
هوشمند بر روی چاه های دارای پروانه بهره برداری، یکی 
از پروژه های مهم طرح تعادل بخشی بوده تصریح کرد: به 
منظور کنترل برداشت آب از چاه ها در قانون توزیع عادلانه 
آب به نصب کنتورهای هوشــمند حجمی توسط مالکان 

تصریح شده است.

مدیرعاملشرکتملیپالایشوپخشفرآوردههاینفتیایران

خودروهایبیکیفیتمانعصادرات
5۰میلیونلیتریبنزین

مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخــش فرآورده های نفتی 
ایــران با بیــان اینکه مصرف 
ســوخت خودروهای تولیدی نسبت 
به میانگین جهانی بالا است، گفت: اگر 
خودروها با استاندارد بین المللی تولید 
می شــد، مصرف بنزین به ۶۰ میلیون 

لیتر در روز کاهش می یافت و می توانستیم روزانه ۵۰ میلیون لیتر صادرات داشته 
باشیم.به گزارش اقتصادسرآمد، جلیل سالاری با اشاره لزوم ایجاد تنوع در سبد 
سوخت کشور،به ایرنا اظهار کرد: بر کسی پوشیده نیست که باید به سمت تنوع 
 CNG سبد سوختی حرکت کنیم؛ در حال حاضر نزدیک به ۳۵ میلیون لیتر ظرفیت

در کشور وجود دارد که باید از آن استفاده کرد.
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران افزود: ناوگان 
حمل نقل عمومی هم فرســوده شده و مصرف آن بالا اســت؛ همچنین بررسی 
پیمایش کارت های سوخت نشــان می دهد مصرف سوخت خودروهای جدید 
بالاســت و می توان با استفاده از ظرفیت سی ان جی بخشــی از ناترازی بنزین را 
برطرف کرد.معاون وزیر نفت ادامه داد: کیت های نسل ۵ خودروهای دوگانه سوز 
دارای راندمان و شتاب بالا و مصرف پایین هســتند که در حال حاضر در کشور 
تولید می شود؛ از طرفی مصرف خودروهای کشور نسبت به میانگین جهانی بالا 

است و با استاندارهای بین المللی فاصله زیادی داریم.
سالاری مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: 
سالانه ۲ میلیون خودرو به تعداد خودروهای کشور اضافه می شود که معادل ۵ تا ۶ 
میلیون لیتر به مصرف بنزین اضافه می کند. این عدد معادل تولید یک روز پالایشگاه 
تهران است؛ لذا باید به سمت بهینه ســازی مصرف سوخت، بهسازی و نوسازی 

ناوگان عمومی و جاده ای حرکت کنیم.

ورودیآببهسدهایکشور
منفیشد

 وضعیت نامطلوب بارش ها از ابتدای ســال آبــی جاری )ابتدای 
مهرماه( ســبب شد برای نخســتین بار ورودی آب سدهای کشور 

منفی شود.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، پیش بینی های انجام شده برای پاییزی پربارش و 
به دنبال آن زمســتانی دارای بارش مطلوب تا به امروز محقق نشد. به طوری 
که بارش های از ابتدای سال آبی جاری با کاهش ۴۰ درصدی نسبت به دوره 

بلندمدت روبه رو شد.

روز گذشته »فیروز قاســم زاده« سخنگوی صنعت آب کشــور گفته بود ۲ 
سامانه بارشی پیش رو کسری ناشی از کم بارشی های پاییز را جبران نمی کند 
و سامانه های یاد شده در مقایسه با ســامانه های بارشی مورد انتظار در فصل 
زمستان، قوی نیستند و احتمالاً به جز چند استان، سهم بارشی جدی برای سایر 

استان های کشور مطرح نیست.
براین اساس و طبق آمار تازه ای که مرکز اطلاعات و داده های آب کشور منتشر 
کرده اســت، ورودی آب به سدهای کشور از ابتدای ســال آبی جاری برای 

نخستین بار منفی شد.
امســال و از ابتدای مهرماه پنج میلیارد و ۲۷۰ میلیــون مترمکعب آب وارد 
سدهای کشور شده است. این در حالی اســت که سال گذشته در همین بازه 
زمانی پنج میلیارد و ۴۰۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدها شده بود که رشد 

منفی سه درصدی را نشان می دهد.

در همین مدت، میزان آب خروجی از ســدها برای مصارف مختلف از رشد 
۲۱ درصدی برخوردار شده است که به معنای بروز ناترازی در آب ورودی و 

خروجی و احتمال افزایش مشکلات آبی است.
امسال و از ابتدای مهرماه ۶ میلیارد و ۸۹۰ میلیون مترمکعب آب از سدها برای 
مصارف مختلف خارج شده است. سال گذشــته و در همین بازه زمانی پنج 
میلیارد و ۷۱۰ میلیون مترمکعب آب از سدها خارج شده بوده که امسال ۲۱ 

درصد بیشتر شده است.
حجم آب موجود در سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۶ دی، ۲۰ 
میلیارد و ۸۰ میلیون مترمکعب شده است. سال گذشته و در همین بازه زمانی 
حجم آب موجود در سدها ۱۸ میلیارد و ۸۱۰ میلیون مترمکعب بوده که رشد 
هفت درصدی دارد. درعین حال همچنان ۶۰ درصد حجم ســدهای کشور 

خالی است.

خبر


